GABINETE DO VEREADOR BETO CALIMAN

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO Nº.: ___________/2018

REQUER CÓPIA INTEGRAL DO PROCESSO Nº 5397/2017 E APENSOS:
6070/2017, 8572/2017 E 9655/2017 QUE TRATA DE COMPRA ESTIMADA
NO VALOR DE HUM MILHÃO NOVENTA E NOVE MIL VINTE E SETE REAIS
E QUARENTA CENTAVOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ALFAIATARIA E ARMARINHO.

Roberto Quinteiro Bertulani, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer

à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de

Administração e Recursos Humanas, Ilmº. Sr. Sandro Azevedo Alphoim, onde requer:

Requer cópia integral do processo nº 5397/2017 e apensos: 6070/2017, 8572/2017 e 9655/2017

que trata de compra estimada no valor de R$1.099.027,40 (hum milhão noventa e nove mil e

vinte sete reais quarenta centavos) para aquisição de material de alfaiataria e armarinho.

JUSTIFICATIVA

Em homenagem a função e atribuição de vereador em fiscalizar os atos do Poder Executivo, tendo

a estimativa de preço em valor superior a um milhão de reais para compras de material de alfaiataria

e armarinho, requeiro a cópia integral de todos os processos que envolvem o Edital de Pregão

Presencial para Registro de Preços nº 11/2018 para entender a necessidade da utilização deste

recurso público em favor da nossa população.

Termos que peço ao Presidente desta Casa que seja colocada em votação o presente

requerimento.

Certo de contar com apoio dos meus pares na aprovação deste requerimento, renovo votos de

estima e consideração.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de março de 2018.

_____________________
Beto Caliman

Vereador

		2018-03-23T14:55:24-0300